

ZMLUVA NA DODANIE TOVARU



Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Okresný súd Bratislava III.,
Námestie Biely kríž 7, 832 50 Bratislava
zastúpený: JUDr. Iveta Halvoňová,
poverená zastupovaním predsedu okresného súdu
IČO: 00 039 501
účet číslo: 7000142238/8180, vedený v Štátnej pokladnici
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: DREMONT s.r.o.,
Družstevná 98, 976 32 Badín
Zastúpený: Ing. Miroslavom Rehákom - konateľom
IČO: 31567282
IČ pre DPH: SK 2020452643
bankové spojenie: Ľudová banka B.Bystrica,
číslo účtu: 4280018106/3100
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
vložka č.: 560/S, oddiel Sro.
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva o dielo sa uzatvára na základe vyhodnotenia výberového konania na úpravy a doplnky k interiéru Okresného súdu Bratislava III.

**Čl. III.
PREDMET ZMLUVY**

1. Predmetom tejto zmluvy sú úpravy interiérových prvkov a doplnky k interiérovému vybaveniu pojednávacích miestností Okresného súdu Bratislava III špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ zápisnične prevezme riadne a v súlade s podmienkami tejto zmluvy zhotovené dielo a zaplatí zaň dohodnutú cenu.

**Čl. IV.
MIESTO A ČAS PLNENIA**

1. Miestom plnenia je rekonštruovaná budova objednávateľa Na Bielom Križi 7 v Bratislave.
2. Zhotoviteľ odovzdá predmet plnenia podľa tejto zmluvy nasledovne:
 - do 21 dní od uzatvorenia zmluvy medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
3. Dodržanie termínu plnenia zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa podľa tejto zmluvy. Každé omeškanie zavinené objednávateľom v dôsledku neplnenia jeho povinností vymedzených v článku VIII. zmluvy musí zhotoviteľ písomne oznámiť objednávateľovi. Na základe tejto skutočnosti sa termín ukončenia diela predĺži o dobu, na ktorú bolo potrebné vykonávanie prác prerušiť a zhotoviteľ po túto dobu nie je v omeškaní a následne nie je viazaný termínmi ukončenia diela uvedenými v bode 2. tohto článku zmluvy.

**Čl. V.
CENA**

1. Cena za zhotovenie diela bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

a) cena zariadenia bez DPH	323 890,-	Sk
19 % DPH	61 539,10	Sk
cena zariadenia vrátane DPH	385 429,-	Sk
b) cena montáže a umiestnenia v priestore bez DPH	61 800,-	Sk
19 % DPH	11 742,-	Sk
cena služby vrátane DPH	73 542,-	Sk

Cena celkom vrátane DPH 458 971,- Sk
(slovom: Štyristopäťdesiatosem tisíc deväťstosedemdesiatjedenslovenských korún)

Takto dohodnutá cena je pevnou cenou.

**Čl. VI.
FAKTURÁCIA A PLATENIE**

1. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia diela (jeho časti) objednávateľom. Dohodnutú cenu dodaného diela vrátane DPH bude objednávateľ

uhradzovať dodávateľovi na základe predložených faktúr s 14 – dňovou lehotou splatnosti odo dňa ich doručenia objednávateľovi.

2. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr budú zápisnice o odovzdaní a prevzatí dodanej časti predmetu zmluvy.
3. Zmluvné strany vzájomne potvrdzujú, že zhotoviteľ je platiteľom DPH a objednávateľ nie je platiteľom DPH.

ČI. VII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Dielo sa bude odovzdávať a preberať po častiach (po realizácii dodávky zariadenia a po realizácii montáže a umiestnenia v priestore podľa plánu plnenia spracovaného dodávateľom a odsúhlaseného objednávateľom) za prítomnosti poverených zástupcov oboch zmluvných strán.
2. O odovzdaní a prevzatí diela (jeho časti) sa spíše zápis, v ktorom bude zhodnotená kvalita diela. Súčasťou odovzdania diela bude aj predvedenie jeho funkčnosti.
3. Objednávateľa pri úkonoch a pri prevzatí diela zastupujú Ing. Grambličková, p. Kováčová . Presný termín odovzdania diela (jeho časti) oznámi zhotoviteľ objednávateľovi písomne najneskôr tri pracovné dni vopred, pričom postačí doručenie takéhoto oznámenia faxom, tel. číslo: 02 / 4464 2081. Objednávateľ sa zaväzuje dielo (jeho časť) v oznámenom termíne prevziať.
4. Spolu s dielom (jeho časťou) budú objednávateľovi odovzdané nasledovné doklady:
 - faktúra a dodacie listy.
5. Dodávku zariadenia – vybavenia pojednávacích miestností - interiérového vybavenia do miesta umiestnenia zabezpečuje zhotoviteľ na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

ČI. VIII.

SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

1. Objednávateľ zabezpečí zhotoviteľovi prístup do všetkých priestorov v ktorých sa má zariadenie (kancelársky nábytok a interiérové vybavenie) umiestniť a umožní mu po dobu plnenia nerušene vykonávať práce vymedzené v predmete tejto zmluvy na základe vzájomnej dohody poverených zástupcov oboch strán.
2. Objednávateľ oboznámi pracovníkov zhotoviteľa so zásadami bezpečného správania sa na danom pracovisku, s možnými miestami a zdrojmi ohrozenia prostredníctvom povereného zamestnanca objednávateľa.

Čl. IX.

POVINNOSTI A ZODPOVEDNOSŤ ZHOTOVITEĽA

1. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ sa zaväzuje po dokončení diela upratať dotknuté priestory a na vlastný náklad odstrániť odpad vzniknutý pri dodávke, montáži a rozmiestnení kancelárskeho nábytku a interiérového vybavenia.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov o ochrane a bezpečnosti zdravia pri práci, protipožiarnej ochrane, ochrane životného prostredia. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov a zabezpečí preškolenie svojich zamestnancov z predpisov BOZ. Zhotoviteľ je povinný na vlastný náklad vybaviť zamestnancov ochrannými pracovnými pomôckami.

Čl. X.

ZÁRUČNÁ DOBA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa príslušných STN, ON a podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve alebo vlastnosti obvyklé pre riadne užívanie diela. Vady zistené počas preberacieho konania bude objednávateľ písomne uplatňovať v protokole o odovzdaní a prevzatí diela s určením termínu ich odstránenia.
2. Zhotoviteľ poskytuje na dodané dielo v časti dodávky zariadenia (vybavenia pojednávacích miestností - interiérového vybavenia) záruku v trvaní 24 mesiacov a v časti montáže a umiestnenia v priestore záruku v trvaní 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia čiastkového diela objednávateľom. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd - doručenie reklamácie zhotoviteľovi. V záručnej dobe bude zhotoviteľ vady diela odstraňovať bezplatne. V prípade neodstrániteľnej vady poskytne zhotoviteľ bezodplatne rovnocenné náhradné plnenie.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas plynutia záručnej doby bude výlučnou servisnou organizáciou zhotoviteľ. V prípade porušenia tohto ustanovenia, stráca objednávateľ nárok na záruku na predmet zmluvy.

Čl. XI.

**VLASTNÍCKE PRÁVO K ZHOTOVOVANEJ VECI
NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA NEJ**

1. Vlastnícke právo k dielu, ktoré je predmetom tejto zmluvy prechádza na objednávateľa prevzatím príslušnej časti diela a uhradením faktúry za príslušnú časť diela.
2. Nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele prechádza na objednávateľa dňom prevzatia diela (jeho časti).

**Čl. XII.
SANKCIE**

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu odovzdania diela (jeho časti) objednávateľ môže účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania termínu úhrady faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania.
3. Za omeškanie s odstraňovaním väd podľa čl. X. body 1. a 2. zmluvy zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,- Sk za každý deň omeškania.
4. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa bodov 1. a 3. tohto článku zmluvy nezaniká nárok objednávateľa na prípadnú náhradu škody.

**Čl. XIII.
SPOLOČNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Táto zmluva sa po podpísaní obidvomi zmluvnými stranami stáva nedeliteľnou súčasťou dokumentácie o verejnom obstarávaní v súlade s § 49 zákona č. 523/2003 Z. z. o verejnom obstarávaní.
2. Zmluvu je možná meniť a dopĺňať iba písomnými dodatkami potvrdenými obidvomi zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami.
4. Právne vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
5. Zmluva sa vyhotovuje v piatich exemplároch, z ktorých po podpísaní obidvomi zmluvnými stranami obdrží objednávateľ tri a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
6. Nedeliteľnou prílohou tejto zmluvy je príloha č. 1 – kalkulácia ceny diela zo dňa 2. 2. 2006.

DREMONT

Dremont s.r.o., Družstevná 98, 976 32 Badín, SLOVAKIA

Tel.: +421 48 4182076, Tel./Fax: +421 48 4182210

e-mail: dremont@dremont.sk, http://www.dremont.sk

Okresný súd Bratislava III.

Námestie Biely kríž 7

832 50 Bratislava

Príloha č.1

CENOVÁ PONUKA INTERIERU


Úpravy interiéru OS Bratislava III

Kalkulácia ceny

Položka	Rozpis prvkov interiéru	MJ	Počet Spolu	Cena			
				Jednotková	Celkom bez DPH	DPH 19%	Celkom s DPH
1.	Zúženie bočných stolov o 25cm	ks	9	2 750	24 750	4 702,50	29 452,50
2.	Prerobenie nerez.madiel na vrchné	ks	2	1 500	3 000	570,00	3 570,00
3.	Skrátenie a zmena hĺbky ohrádky A2	ks	16	2 800	44 800	8 512,00	53 312,00
4.	Bočný stôl vložený 50/150/75cm	ks	7	4 780	33 460	6 357,40	39 817,40
5.	Bočný stôl vložený 50/75/75cm	ks	2	4 050	8 100	1 539,00	9 639,00
6.	Lavica pred bočný stôl 30/150/45cm	ks	8	2 630	21 040	3 997,60	25 037,60
7.	Deliace stienky 110/75/25cm	ks	7	8 360	58 520	11 118,80	69 638,80
8.	A4a-Lavica dl.50cm	ks	16	3 370	53 920	10 244,80	64 164,80
9.	Deliaca stena s dverami 539/80cm v pojednávacej miestnosti č.155	ks	1	49 300	49 300	9 367,00	58 667,00
10.	Demontáž a montáž pôvodných prvkov	ks	1	36 800	36 800	6 992,00	43 792,00
11.	Montáž nových prvkov	ks	1	25 000	25 000	4 750,00	29 750,00
12.	Doprava do Bratislavy - Iveco - 25m3	ks	4	6 750	27 000	5 130,00	32 130,00
	Cena za celkovú dodávku vybavenia - nábytku (vrátane montáže v priestoroch)		-	-	385 690	73 281,10	458 971,00
	z toho: dodávka				323 890	61 539,10	385 429,00
	montáž				61 800	11 742,00	73 542,00

Všetok plošný materiál nových prvkov bude z LDTD sivá 6705 PE Uni geo grey (Bučina ZV).

V Badíne, dňa 2. 2. 2006


DREMONT
DREMONT, s. r. o.
Družstevná 98, 976 32 Badín
Tel./Fax: 088 4182 210